
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z. s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 

Zápis ze schůze Rady rodičů konané dne 29. 5. 2023 

Přítomni: Lucie Janatková, Hana Davídková, Daniela Tošnerová, Petra Hrušková, Iva Doležalová, 
Jaroslava Jakubíková, Klára Dvořáková, David Havlíček, Jiří Štastný, Anna Izabela 
Popelková 

 
Omluveni:  Kateřina Špinarová 

Petra Hánlová 
Plná moc nebyla udělena žádná. 

 
Nepřítomni:  Jana Rodr Šálková, Vít Verner, Petra Hánlová, Petra Šefčíková, Barbora Jirešová, Dana 

Janušková, Jana Widtmannová, Edita Dvorná 
 
 
Zahájení schůze: 18.15 hod. 
Ukončení schůze: 18.45 hod.  

Rada rodičů je usnášeníschopná. 

Program: 1) kontrola usnesení schůze Rady rodičů ze dne 15. 11. 2022, 
2) projekty, 
3) volba nového místopředsedy, 
4) diskuse. 
 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy program schůze.  
 
Lucie Janatková zahájila schůzi a konstatovala, že schůze je usnášeníschopná.  
 
1) Kontrola usnesení schůze Rady rodičů ze dne 15. 11. 2022 
Lucie Janatková přednesla zprávu o plnění usnesení ze schůze dne 15. 11. 2022 o čerpání schválených 
příspěvků za školní rok 2022/2023. Zpráva o plnění usnesení je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy zprávu o plnění usnesení z předchozí schůze. 
 
2) Letošní projekty 
Na základě schválení z 15. 11. byly dosud proplaceny tyto projekty: prevence ACET 7.530 Kč, mikiny 
pro 5. A 5.226 Kč, mikiny pro 5. B 3.025 Kč, mikiny pro 9.A 2.775 Kč a mikiny pro 9.B 3.400 Kč.  
Rada také na podzim schválila příspěvek ve výši 10.000 Kč na reprezentaci školy a nesouhlasila pro 
nedostatek prostředků s pořízením dalšího dotykového panelu.  
Na základě žádosti školy bylo 26. 5. 2023 per rollam schváleno snížení příspěvku na reprezentaci školy 
na 1500 Kč (dosud čerpáno 1446,-) a využití zbytku z původně požadované částky na pořízení 
dotykového panelu ve výši 69.900 Kč, což současný zůstatek na účtu (76.750) umožňuje.  
 
Usnesení: Rada rodičů schvaluje všemi hlasy plnění letošních projektů. 
 
2) Volba nového místopředsedy 
Syn Hany Davídkové je v 9. třídě a ze ZŠ odchází. Spolek potřebuje nového místopředsedu. Návrh: 
David Havlíček. 
 



Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z. s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 
Usnesení: Rada rodičů všemi hlasy volí D. Havlíčka novým místopředsedou. 
 
3) Diskuse 
L. Janatková informovala o automaticky zřízené datové schránce, což je zákonná povinnost od 1. 1. 
2023. 
 
Usnesení: Rada rodičů bere na vědomí datovou schránku.  
 
L. Janatková apeluje na včasné omluvení absence na schůzi Spolku i Rady a při neúčasti žádá  
o poskytnutí plné moci někomu ze zúčastněných. 
 
Usnesení: Rada rodičů souhlasí s nutností včasných omluv absencí a případným udělením plné 
moci. 
 
L. Janatková navrhuje pro neefektivnost odstranit ze žádosti o příspěvek 3. stranu (hodnocení akce). 
 
Usnesení: Rada rodičů všemi hlasy schvaluje odstranění 3. strany žádosti o příspěvek. 

 
Příští schůze Rady rodičů se bude konat na podzim 2023. 

Zapsala Hana Davídková  
29. 5. 2022 
 
 
  



Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z. s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 

Příloha č. 1  

Zpráva o plnění usnesení přijatých Radou rodičů 2022/2023 

Rada rodičů na své pravidelné schůzi dne 15. 11. 2022: 

1) Schválila příspěvky na projekty 

a. prevence ACET  7.530,- Kč 
b. mikiny 5. A  5.226,- 
c. mikiny 5. B  3.025,- 
d. mikiny 9.A  2.775,- Kč  
e. mikiny 9.B  3.400,- Kč 
f. reprezentace školy 10.000,- Kč 

Schváleno, proplaceny příspěvky prevence Acet, mikiny 5.A, mikiny 5.B, mikiny 9.A, mikiny 9.B 

Příspěvek na reprezentaci školy byl ponížen na 1500,-, z příspěvku bylo proplaceno 1446,- 

Důvodem k ponížení příspěvku byla dohoda o preferenci pořízení interaktivního panelu, na 

který by jinak nebyl dostatek finančních prostředků. Po vzájemné dohodě SRPŠ a vedení školy 

a v online hlasování bylo odsouhlaseno snížení příspěvku na reprezentaci školy.  

 

 

2) Zpráva o hospodaření za rok 2021/2022, Zpráva kontrolní komise 

Zprávy byly předloženy, schváleny 

 

3) Označování podpořených projektů, propagace na internetových stránkách školy – přidávat 

fotografie 

Schváleno, provedeno 

 

4) Schůze jaro 2023 

Schůze Spolku a Rady rodičů 29.5. 2023 

 

 

 

Stav účtu (29. 5. 2023): 76 750,- Kč 

Pokladna (29. 5. 2023):  1 953,- Kč 

 

Mělník, dne 29. 5. 2023 

   Lucie Janatková 

předsedkyně Spolku 

  

 

 


